
  
 
 
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Maio de 2019                       Edição Nº: 1740 
  
   

 

 
DECRETO Nº.51/2019. 

 
 
SÚMULA: Dispõe sobre Comissão Permanente de Licitação. 
 
O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE 
GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. ANTONIO 
CLAUDIO SANTIAGO , no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1º- NOMEAR, para período de 07/05/2019  à 31/12/2019, 

os senhores:  
 
1.MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS brasileira, casada, 

portadora da Rg 5.684.164-4 e CPF. 772.365.809-53.-

Presidente. 

 

2. ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA, brasileira, 

casada, portadora da Rg   5.684.164-4 e CPF. 772.365.809-

53.Suplente. 

 

 

3.DAIANE MARIA DOS SANTOS FERREIRA, brasileira, 
casada, portadora da RG. 8.613.429-2 e CPF 049.021.119-
42. Membro 

 

4.ALINE SILVESTRE GONÇALVES, brasileira, solteira, 
portadora da RG 13.265.818-8 e CPF. 105.048.039-
21.Membro. 

 

Art. 2º- Sob presidência do primeiro, constituir COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO deste Município.  

  
   Art.  3º Este Decreto  entrará em vigor nesta data, para 
período de 07/05/2019 à 31/12/2019.ficando Revogado o 
Decreto 03.2019.  
 
  Grandes Rios, 07 de Maio  de 2019. 
 
 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº42/2019 

 
 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Sr 
Reginaldo Franzoi, suas férias regulamentares a que faz jus, 
referente ao período aquisitivo de 12/03/2008 a 11/03/2009 , 
a partir desta data (07/05/2019), nos termos do Art. 7° da 
Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as suas 
atividades profissionais em 05 de Junho de 2019. 
 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 07 de Maio de 2019. 
 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 
,MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 
Secretaria Municipal de Educação 

 
Grandes Rios, 07 de maio de 2019. 

                                                                                      
EDITAL DE DIVULVAGÃO 2ª CHAMADA 
                                                                                                         
PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA EDUCAÇÃO 
                                                                                                         
INFANTIL MODALIDADE CRECHE 0 A 3 ANOS NO 
CENTRO  
                                                                                                         
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2019 às 22:40:54

                               1 / 3



  
 
 
 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Maio de 2019                       Edição Nº: 1740 
  
                                                                                                            

JESUS DE GRANDES RIOS PARA O ANO DE  
                                                                                                         
LETIVO DE 2019.   
 

                   A Secretaria da Educação do Município de 

Grandes Rios, no uso de suas atribuições, visando o 

preenchimento de vagas em decorrência da Disposição 1.4 

torna pública a realização da 2ª chamada do processo 

seletivo para provimento de vagas na Educação Infantil - 

Creche de 0 a 3 anos para o ano de 2019 na estrutura do 

Centro Municipal de Educação Infantil Menino Jesus. 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. O presente processo seletivo público será regido por este 

edital e executado pela Secretaria de Educação de acordo 

com os critérios estabelecidos pela Instrução Normativa 

01/2018. 

1.2. É de inteira responsabilidade de o representante legal 

acompanhar todos os atos, editais e comunicados referentes 

a este processo seletivo público que seja publicado e/ou 

divulgados. 

1.3. O número de candidatos ultrapassando o número de 

vagas disponíveis, os (as) candidatos entrarão em uma lista 

de espera para abertura de novas vagas, somente no período 

vigente do edital, ou seja, no ano letivo de 2019. 

1.4. Caso ocorra abandono ou desistência da vaga ofertada 

pelo processo seletivo, a mesma será provida através de 

convocação do próximo (a) candidato (a) da lista de espera 

em vigência. 

1.5.As crianças da lista de espera do Berçário serão 
recebidas obedecendo as atribuições da Disposição 1.4, e 
idade cronológica (6 meses), e não pela  data da inscrição. 
 
2. DA DIVULGAÇÃO POR TURMA DOS SELECIONADOS 
– 2ª CHAMADA 

 
 

                                                                  BERÇÁRIO 
 

NOME DA 
CRIANÇA 

RESPONSÁVEL        DATA 
ATENDIMENTO 

DESISTENCIA 

Gabriel dos 
Santos Ferreira 

Elaine dos 
Santos 

04/03/19 --------- 

Heloá Rocha 
Amorim 

Pamela Garcia 
Rocha 

09/04/19 --------- 

Milena Botega 
Natio 

Fernanda 
Botega Neves 

06/05/19 --------- 

Otávio Augusto 
Tobias Leite 

Adriana Tobias 
Praxedes 

07/05/19 ---------- 

 
 

                                                                   MATERNAL I 
 

NOME DA 
CRIANÇA 

RESPONSÁVEL        DATA 
ATENDIMENTO 

DESISTENCIA 

Verônica dos 
Santos Moura 

Adriele dos 
Santos 
Rodrigues 

27/02/19 ---------- 

Yasmim Vitória 
Guedes dos 
Santos 

Carolaine 
Brandino 
Guedes 

04/03/19 --------- 

Pyetro Felipe 
da Mota 
Maduro 

Angelica 
Aparecida da 
Mota 

20/03/19 --------- 

 
 

                                                                  MATERNAL II 
 

NOME DA 
CRIANÇA 

RESPONSÁVEL        DATA 
ATENDIMENTO 

DESISTENCIA 

Maria Eloísa 
Fernandes 
Severino 

Dyska 
Fernandes 
Severino 

10/04/19 --------- 

Ana Clara 
Fidelis Onofre 

Bruna da Silva 
Fidelis 

22/04/19 --------- 

Vitória Diva 
Bueno Onofre 

Solange Bueno 22/04/19 29/04/19 

Maria Rita 
Ribeiro 

Andreia dos 
Anjos 

24/04/19 ----------- 

 
 

                                                                  MATERNAL III 
 

NOME DA 
CRIANÇA 

RESPONSÁVEL        DATA 
ATENDIMENTO 

DESISTENCIA 

Maria 
Fernanda  dos 
Santos Moura 

Adriele dos 
Santos 
Rodrigues 

27/02/19 ----------- 

João Vitor dos 
Santos Mariano 

Rosinéia G. dos 
Santos Mariano 

19/03/19 01/04/19 

Tatyeli Ribeiro 
de Lima 

Rosimeire 
Ribeiro de 
Freitas 

09/04/19 25/04/19 

 
 
 
3- DOS (AS) CANDIDATOS (AS) AS VAGAS QUE 
AGUARDAM NA LISTA DE ESPRERA 

 
                                                                        BERÇÁRIO 

               NOME 
DA CRIANÇA 

               
RESPONSÁVEL 

       DATA 
NASCIMENTO 

   DATA 
INSCRIÇÃO 

Vinicius Ribeiro 
dos Santos 

Rodrigo F. Martins 
dos Santos 

19/11/2018 12/12/18 

Rayssa de Lima 
Pontes 

Milene Silva de 
Lima 

30/10/2018 05/02/19 

Ana Laura 
Barbosa da Silva 

Ana Paula Luz da 
Silva 

10/03/2019 01/04/19 

Millena Alves 
Pereira 

Liana de Melo 
Alves Pereira 

31/03/2019 12/04/19 

João Pedro 
Gonçalves 
Aguiar 

Cristiane Franco 
Gonçalves 

24/03/2019 24/04/19 

 
                                                                           MATERNAL I 

         
NOME DA 
CRIANÇA 

                 
RESPONSÁVEL 

    DATA 
NASCIMENTO 

   DATA 
INSCRIÇÃO 

Felipe 
Barbosa 
Prado 

Jéssica Cristina 
Barbosa 

24/05/2017 27/11/18 

Vitor 
Emanuel 
Romão 
Gonçalves 

Selma Aparecida 
Romão 

09/09/2017 30/11/18 

João Miguel 
Gonçalves 
Moreira 

Juliana Franco 
Gonçalves 

17/05/2017 03/12/18 

Mariana 
Bernabé 
Gonçalves 

Tatiane do Prado 
Bernabé 

22/12/2017 14/03/19 

Manoel 
Antonio 

Letícia Medeiros 
Silva 

14/07/2017 20/03/19 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2019 às 22:40:54

                               2 / 3



  
 
 
 

3 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 07 de Maio de 2019                       Edição Nº: 1740 
  
   Silva 

Machado 

 
                                                                       MATERNAL II 

               
NOME DA 
CRIANÇA 

              
RESPONSÁVEL 

       DATA 
NASCIMENTO 

     DATA 
INSCRIÇÃO 

Livia 
Manoela B. 
Rodrigues 

Andressa T. 
Padilha Bibiano 

22/10/2016 11/03/19 

Leonardo de 
Lima Veloso 

Daiana de Lima 
Pontes 

22/06/2016 12/03/19 

Maria 
Eduarda de 
C. Ferreira 

Alessandra L. de 
C.Ferreira 

22/12/2016 04/04/19 

Maria Clara 
Costa F. 
Sercunvius 

Carla Evangelista 
Sercunvius 

09/12/2016 05/04/19 

 

Este edital de divulgação entra em vigor na data de sua 

publicação. Grandes Rios, 07   de maio de 2019. 

 

Silvia Lurdes de Lima Picoli 

Secretaria Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE GRANDES 

RIOS 

Avenida Brasil, 926 - 86845-000 – Grandes Rios – PR – (43) 

3474-11117 

educacaograndesrios@hotmail.com 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2019 às 22:40:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-05-07T22:40:54-0300




